CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

REQUERIMENTO DE PROPOSIÇÃO Nº_____/2024

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Obras e Serviço

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao
setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar uma operação de
tapa buracos ou mesmo recapeamento na Av. São José, do número 650 até o
número 175, esquina com a Rua Américo Totti.

J U S T I F I C A T I V A:

 Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram essa vereadora, venho
solicitar que seja tomada a providência acima solicitada, pois tanto os moradores
da proximidade, pedestres e também os motoristas estão se sentindo inseguros
com atual situação. Além disso, tratam-se um local público, central e também
com intenso fluxo de veículos diariamente e a precariedade neste trecho de
trânsito, que se encontra com inúmeros buracos, ocasiona danos e prejuízos a
veículos, motocicletas e ciclistas que circulam diariamente no local. (Segue fotos
em anexo neste documento).

________________________
TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA

*Conforme preceitua o Art. 110 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Alfenas,

"toda e qualquer proposição, para constar na pauta de reunião ordinária, deverá ser escrita

e protocolada até às 12h do último dia útil que anteceder primeira reunião ordinária que se

seguir, com exceção das referidas nos incisos VII e IX do art. 93, bem como a prevista no art.

109 deste Regimento Interno, que poderão ser apresentadas verbalmente, mas, sendo

escritas, obedecerão às regras deste artigo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br